Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

143Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 31 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXXIX

ld:OE288F835F440A76
PREFEITURA MUN.DE PALMEIRA DO PIAUI
PRAÇA NÊ LUZ, 322 CEP: 64925-000

06.554.372/0001-46 Exercfclo: 2022

DECRETO Nº 10 , DE 01 DE MAIO DE 2022 • LEI N.6

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo .- Fica a berto no orçamento vigente , um c r édi to a d icional sup lementar na

i mpo r t.1ncia d e R$ 422 . 8 4 6 , 00 dis t ribuidos as segu i ntes dotações:

Suplementação ( + ) 422.846,00
02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

37 04.123.0004.2008.0000 MANUTENÇÃO DAADMINISlRAÇÃO FINANCEIRA 60.000.00
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DlvlOA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 1 soo
soo Recursos não vlnCll1ados de lmposto1
999 000 Nao se apllca

02 03 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PlANEJAMENTO

55 04 .122.0036.2007.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 50.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA F.R.: 1 soo
soo Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se oplica

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE. EOUCACAQ

102 12.361.0022.2012.0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 553
553 Transfer6nclas de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de
999 000 Não se aplica

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL OE 5AÚOE

217 10.301.0026.2036.0000 MANUTENÇÃO 00 FUNOO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERlAL DE CONSuMO F.R.: , soo
soo Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

21 9 10.301.0026.2038.0000 MANUTENÇÃO 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAúDE. 80.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA F.R.: 1 500
soo Recul$0$ nêo vinculado$ de lmpo$10$
300 000 Saóde - Despesas oom ASPS

221 10.301.0026.2038.0000 MANUTENÇÃO 00 FUNDO MUNICIPJ.\l... OE SAúDE 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500
soo Recursos não vlnw1ados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

DECRETO Nº 10 , DE 01 DE MAIO DE 2022 - LEI N.6

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

254 10.301 .0026.2042.0000 PROGRAMA DE INCENTIVO A SAúDE BUCAL-PISB 20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500
soo Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

266 10.302.0039.2067.0000 MANlJTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE Uf<Gê<CIA E EMERGÊNCIA 20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE.CONSUMO F.R.: 1 500
soo Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

267 10.302.0039.2067.0000 MANUTENÇ.Ã.O OOS SERVIÇOS OE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 30.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 600
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

274 10.302.0039.2067.0000 MANlJTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE Uf<Gê<CIA E EMERGÊNCIA 30.646,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 621
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

02 06 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

293 10.301 .0026.2035.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE 2.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PAlRONAIS F.R.: 1 500
soo Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

336 08.244.0009.2071 .0000 PISO BÁSICO VARIAVEL-SCFV (SERV. DE CONVIV. E FORTAI 10.000.00

00

00

01

00

00

00

00

00

02

02

00

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL F.R.: 1 660 04
660 Transferência de R8Q.Jrsos do Fundo Nacional de Assistêllcia Social - FN
999 000 Não se aplica

346 08.244.0040.2074.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 300,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS- CIVIL F.R.: 1 660 04
660
999 000

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistêllcia Social - FN
Não se aplica

02 07 03 SECRETARIAMUNICIPALDEASSISTÊNCIASOCIAL

357 08.122.0036.2050.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTE:NCIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA
soo
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

900,00
F.R.: 1 500 00

DECRETO Nº 10 , DE 01 DE MAIO DE 2022 • LEI N.6

02 07 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSlmNCIA SOCIAL

358 08.122.0036.2050.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASS1sn;Nc1A 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

368 08.244.0041 .2079.0000 PROGRAMA DE AUXILIO RNANCEIRO MUNICIPAL 4.000,00
3.3.90.48.00 OUlROS AUXIUOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 09 01 SECRETARIA MUN DE DESENVOLVIMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

389 15.452.0005.2081 .0000 MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

390 15.452.0005.2081 .0000 MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS 20.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

402 25.752.0005.2066.0000 MANU1ENÇÃO DA REDE ELÉTRICA 7.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FlslCA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

385 15.451.0008.1013.0000 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS 23.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

414 26.782.0031 .1014.0000 MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 13.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Ar tigo 2o .- O crédito aberto na f or ma do a r t i go anterior será cober to com recur sos
proveni entes de:

Anulação:

02 05 01 SECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇAO

86 12.361 .0022.2011 .0000 MANU1ENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FlslCA
569
999 000

Outras Transferências de Recursos do FNDE
Não se aplica

DECRETO Nº 10 , DE 01 DE MAIO DE 2022 • LEI N.6

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE

-89.000,00
F.R. Grupo: 1 569 01

222 10.301.0026.2038.0000
3.3.90.39.00

MANU1ENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -54.000,00

600
999 000

02 11 02 CUL T\JRA

457 13.392.0020.2026.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

Anulação { •)

OVTROSSERVIÇOSDE TERCEIROS-PESSOAJURIDICA F.R. Grupo: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se aplica

MANUTENÇÃO DE FESTAS POPULARES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

-279.846,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-422.846,00

Artigo 3o. - Es t e decret o entra em vigor na dat a de sua publicação.

PALMEIRA DO PIAUI, 01 de MAIO de 2022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org